
 

 

令和２年７月６日 

都道府県・政令市・中核市等 

産業廃棄物行政主管部局長 殿 

廃棄物処理センター等 理事長 殿 

 

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財団 

理事長   加 藤 幸 男  

（公印省略） 

 

 

令和 2 年度廃棄物処理センター等全国担当者会議 中止のお知らせ 

 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当財団の運営に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当財団では、平成６年度以降毎年、都道府県・政令市・廃棄物処理センターのご担当者

のご参加を得て、廃棄物処理センター等全国担当者会議を開催してきたところであり、今年度に

つきましても、１０月の開催に向け準備を進めてまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症は、緊急事態宣言が解除されるなど一時の切迫した

事態は収まっているものの、いまだ終息への見通しが不透明な状況にあると言わざるを得ません。 

本担当者会議では、講演、事例発表、現地見学等により、産業廃棄物をめぐる問題点や適正処

理推進への取組について情報交換等を行うため、全国のご担当者の皆様に一堂に会していただく

とともに、お集まりの皆様が直接交流して意見交換等を行いつつ懇親を深めることも大きな特徴

にしています。このことから、参加者の皆様の安全確保に万全を期す観点から、今年度の開催は

中止することといたしました。 

 本担当者会議につきましては、来年度以降引き続き開催する予定です。（来年度は本年度開催予

定であった広島県福山市において開催する計画であることを申し添えます。） 

関係の皆様には、今年度の開催中止によるご迷惑に対しお詫び申し上げますとともに、変わら

ぬご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

＜問合せ先＞ 

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財団  

総務部 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-1-18 

TEL 03-4355-0155   FAX 03-4355-0156 


